
（家庭数配付） 

令 和 ６ 年 ６ 月 １ １ 日 

保護者のみなさま 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長   吉 村 隆 也 

 

熱中症予防対策等について 

 

向暑の候 保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校教育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、気温が高い日が多くなり、学校におきましても、引き続き、お子さまの熱中症予防対策を

適切に行っていきたいと考えております。熱中症予防対策の持ち物等、下記の点につきまして、ご

確認いただきますよう、よろしくお願いします。 

なお、一律の指示・制限ができない場合があります。ご理解をお願いします。 

 

記 

 

（１）お子さまが必ず朝ごはんを食べて登校できるようにご配慮ください。 

（２）十分な睡眠をとって体調管理に努めるようにお声掛けをお願いします。 

（３）水筒を必ず持たせるようにしてください。本校として持たせていただくお願いとしてお茶を

基本とします。お子さまの状況を踏まえ、お茶の量に十分ご留意ください。 

なお、お茶の代わりに熱中症対策として、汗で失った塩分を補うためにスポーツドリンクを飲む

ことが必要とのお考えもあると思いますが、スポーツドリンクはあくまで補充のための飲み物と

してご理解ください。スポーツドリンクのみの持参は不可とします。 

（４）登下校においての冷感タオルや保冷剤（類似品を含む）の使用はご家庭でご判断ください。

ただし、学校内ではエアコンや扇風機を利用していますので、学校内では冷感タオルや保冷剤の

使用はしないように伝えています。ご理解ください。 

（５）年間を通じ、リュックサック等（両手があき、通常の荷物が入るもの。）での登校も可能となっ

ています。ただし、ｉＰａｄや教科書等、雨や衝撃から守るため、丁寧にリュックサックを扱うよう、

ご家庭においてご指導ください。また、給食ナフキン入れ、防犯ブザー等を忘れることがないよ

うにお願いします。 


